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NVEs tilbakemelding på foreslått prosess for vindkraftverk i 
Aremark 
Vi viser til brev av 18.10.2024 og 24.06.2024 med forslag til samordnet plan- og 
utredningsprosess for tre vindkraftverk i Aremark kommune. 

Regelverket om vindkraft på land  

Fra 1.juli 2023 trådte endringer i energiloven og plan- og bygningsloven (pbl.) i kraft. Etter 
de nye reglene i energiloven § 2-2 første ledd nytt tredje punktum kan det ikke gis 
konsesjon til vindkraftanlegg på land før tiltaket er planavklart etter pbl. Det følger av pbl. 
§ 3-7 fjerde ledd at dersom kommunen ønsker det, kan NVE sende forslag til 
områderegulering for vindkraftanlegg på høring og legge det ut til offentlig ettersyn etter 
bestemmelsene i § 12-10 for reguleringsplaner.  

Kommunal- og distriktsdepartementet har sammen med Energidepartementet laget en 
veileder for hvordan kommunens planlegging av konsesjonspliktige vindkraftanlegg kan 
samordnes med konsesjonsbehandling etter energiloven. Veilederen omtaler varsel om 
oppstart og kunngjøring av høring og offentlig ettersyn av melding med forslag til plan- og 
utredningsprogram på side 13: 

«I en samordnet prosess bør varsel om planoppstart og høring av melding med forslag til 
felles plan- og utredningsprogram skje samtidig. Det kan ikke skje før kommunen har gitt 
skriftlig samtykke til tiltakshaver om dette. Dersom kommunen skriftlig samtykker til det, 
kan NVE koordinere felles høringer, herunder også varsel om planoppstart. Dette er ingen 
forutsetning for å kunne gå videre med en samordnet plan- og konsesjonsprosess. Dersom 
kommunen ikke samtykker til at NVE koordinerer, må tiltakshaver varsle planoppstart og 
høring av plan- og utredningsprogram, mens NVE varsler høring av melding med plan- og 
utredningsprogram.»  

Aremark kommunes forslag til samordnet plan- og konsesjonsprosess  

I brev av 18.10.2024 skriver dere: «Det er ikke aktuelt for Aremark kommune å overlate 
kunngjøring av områdeplanarbeider i Aremark kommune (med tilhørende høring av 
planprogram) til NVE.»  

https://www.regjeringen.no/contentassets/daebfb5c14a140c398e15ffcb61de872/no/pdfs/planlegging-og-konsesjonsbehandling-av-vindkraftan.pdf
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Det fremgår av ovenfor nevnte brev at Aremark kommune skal forestå felles kunngjøring 
av igangsetting av de tre områdeplanprosessene, og at kommunen legger til grunn at 
prosessen skal være samordnet i dobbelt forstand: «Samordning av de 3 selskapenes 
respektive forslag til plan- og utredningsprogram (i form av fell[e]s mal og 
innholdsfortegnelse), og samordning mellom Aremark kommunes reguleringsprosess og 
NVEs konsesjonsprosess.»   

I forslag til praktisk gjennomføring skriver dere: «Det foreslås at NVE og kommunen i 
fellesskap utarbeider kunngjørings- /hørings-tekst som dekker både Plan- og bygningslovens 
og Energilovens krav. Videre at statsetat og kommune står som likeverdige mottagere av 
merknader/ høringsuttalelser (som må sendes til to adresser/ e-postadresser), og at både 
NVEs logo og Aremarks kommunevåpen benyttes likeverdig på brev og i 
kunngjøringsannonser. Administrasjonen i kommunen og NVE sjekker gjensidig med 
hverandre at begge parter har mottatt alle høringsuttalelser etter fristens utløp.» 

NVEs kommentarer til foreslått prosess  

NVE konstaterer at Aremark kommune ikke ønsker at NVE koordinerer høring av plan- og 
utredningsprogram for de tre vindkraftprosjektene i kommunen, slik statlig veiledning 
åpner for. Samtidig ønsker kommunen å følge statlig veiledning i å samordne plan- og 
konsesjonsprosessen, med sikte på å utarbeide et felles plan- og utredningsprogram for 
hvert av prosjektene.  

Alternavet til at NVE koordinerer prosessen er, ifølge statlig veiledning, at 
tiltakshaver/kommunen varsler planoppstart og høring av plan- og utredningsprogram, 
mens NVE varsler høring av melding med plan- og utredningsprogram. En slik løsning vil gi 
to parallelle prosesser i regi av to ulike myndigheter.  

Zephyr, Vindr og Eidsiva Hafslund har utarbeidet ett dokument som skal tilfredsstille 
kravene etter begge lovverk for sine respektive prosjekter. Det er dermed de samme 
dokumentene som skal høres i begge prosesser. Dette tilsier at én myndighet bør 
organisere høringen etter både pbl. og enl. for å redusere unødvendig dobbeltarbeid, og 
av hensyn til høringsparter og allmenne interesser. Samtidig vil det med en samordnet 
behandling være en risiko for at ressurser brukes i konsesjonssaken, dersom kommunen 
velger å stoppe ett eller flere av prosjektene underveis i prosessen.  

Det er begrenset erfaring med samordning av plan- og konsesjonsprosessen, og hvilken 
organisering som best bidrar til effektive og gode prosesser for avklaring av 
vindkraftutbygging. Ettersom samordning vil kunne gi raskere og mer effektive prosesser 
enn om prosessene går hver for seg og for å vinne erfaring, vil NVE i denne saken komme 
Aremark kommune i møte og samtykke til at kommunen koordinerer høring av melding 
med plan- og utredningsprogram for de tre vindkraftprosjektene. En slik organisering 
forutsetter at kommunen har tett dialog med NVE, og at kravene i energiloven og NVEs 
praksis for høring av melding for vindkraftverk følges. Kommunen og NVE er ansvarlig 
myndighet for konsekvensutredning for henholdsvis områderegulering og konsesjon. 

Meldingene må være høringsklare  
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Tilstrekkelig kvalitet på sak  

Meldingene med forslag til plan og utredningsprogram samt vedlegg skal ha tilstrekkelig 
kvalitet før de kan sendes på høring. NVE skal kvalitetssikre dokumentene, og ha 
nødvendig dialog med tiltakshaverne. Kommunen kan ikke sende melding med forslag til 
plan- og utredningsprogram på høring, før NVE har gitt tilbakemelding til kommunen om 
at vi anser dokumentene for høringsklare. 

Avklaring av nettkapasitet og koordinering med høring av melding for nettanlegg  

Avstanden fra de planlagte vindkraftverkene til tiltenkt tilknytningspunkt tilsier at 
tilknytningsledningene er meldepliktige etter forskrift om konsekvensutredninger. 
Kraftledninger som krever anleggskonsesjon skal behandles av NVE, og er uttatt fra 
behandling etter pbl.  

NVE har som hovedregel at meldinger for nettanlegg og vindkraftverk behandles samtidig. 
NVE har hittil kun mottatt melding på nettilknytning for Aremark øst vindkraftverk. NVE vil 
komme tilbake med nærmere avklaringer av behandlingsprosess for nettilknytningene av 
vindkraftverkene. Behandlingsprosess for nettilknytningene må avklares nærmere, før 
melding med forslag til plan- og utredningsprogram for vindkraftverkene kan sendes på 
høring. For å tilknytte nye kraftverk til nettet, kan det bli nødvendig å gjøre tiltak for å 
oppgradere eksisterende anlegg eller bygge nye. Behovet for dette er på nåværende 
tidspunkt ikke klarlagt.  

Praktisk gjennomføring av høring av melding   

Både NVEs logo og Aremarks kommunevåpen skal være likeverdig påført høringsbrev og 
kunngjøringsannonser. Tekst i høringsbrev og kunngjøringsannonse skrives i tett dialog 
med NVE, og skal ikke sendes ut før NVE har samtykket til dette.  

NVEs liste over høringsparter som alltid skal ha vindkraftsaker på høring skal benyttes, i 
tillegg skal høringsbrev sendes direkte til dem som kan tenkes å bli berørt av tiltakene.  

Alle dokumenter som er relevante for høring av vindkraftmeldingene vil være tilgjengelige 
på NVEs nettside for saken (www.nve.no/20450/A, www.nve.no/20499/A og 
www.nve.no/20506/A). Høringsuttalelser kan sendes inn via sakens nettside på nve.no, til 
nve@nve.no, eller til kommunen. Etter høringsfristens utløp skal NVE og kommunen 
utveksle samtlige høringsinnspill. Tiltakshaver skal få oversendt høringsinnspillene for 
kommentarer.  

I høringsperioden skal det arrangeres ett eller flere folkemøter for vindkraftsakene, hvor 
NVE skal stå som arrangør, eller som likeverdig arrangør sammen med Aremark kommune. 

Samtidig med høringen sender Aremark kommune Espoo-notifikasjon til Miljødirektoratet 
som er nasjonalt kontaktpunkt for Espoo-konvensjonen om grenseoverskridende 
virkninger. 

 
 
 

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=20450&type=A-1,A-6
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=20499&type=A-1,A-6
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=20506&type=A-1,A-6
mailto:nve@nve.no


 

4 
 

Med hilsen 

 

Ann Myhrer Østenby  
seksjonssjef 

Velaug Mook 
Seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
 
 
Mottakerliste: 
Aremark kommune  
 
Kopimottakerliste: 
Erlend Eng Kristiansen 
ZEPHYR AS 
EIDSIVA HAFSLUND VIND DA 
VINDR AS 
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